
OR.0012.3.11.2023 
 P R O T O K Ó Ł  Nr 50/23 

 
z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, 

odbytego w dniu 25 kwietnia 2023 r. 
 pod przewodnictwem Radosława Budy 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Buda Radosław        - przewodniczący  
2. Gęsiak Andrzej         
3. Grajnert Tomasz      
4. Poznerowicz Krzysztof          
5. Zarębska Maria         - zastępca przewodniczącego 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Paweł Okrasa                       –  Burmistrz Wielunia  
2. Joanna Skotnicka – Fiuk        –  Zastępca Burmistrza Wielunia  
3. Magdalena Majkowska         –  Sekretarz Miasta  
4. Bartłomiej Panek        –  Powiatowy Zarząd Dróg 
5. Maciej Preś                     –  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 

 
Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Informacja dotycząca budownictwa drogowego na terenie Gminy Wieluń prowadzonego                  
w 2023r. przez: 

1) Generalną dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad; 
2) Urząd Marszałkowski w Łodzi; 
3) Starostwo Powiatowe w Wieluniu; 
4) Gminę Wieluń. 

3. Informacja na temat oznakowania ulic i przejść dla pieszych pod względem bezpieczeństwa i 
stanu technicznego dróg administrowanych przez gminę.  

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

P u n k t  1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 

obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – 7 członków komisji, obecnych: 5.  

 

Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian.  



P u n k t  2 

Informacja dotycząca budownictwa drogowego na terenie Gminy Wieluń prowadzonego                   
w 2023r. przez: 
 

1) Generalną dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad; 
2) Urząd Marszałkowski w Łodzi; 
3) Starostwo Powiatowe w Wieluniu; 
4) Gminę Wieluń. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zaproponował, aby z powodu nieobecności przedstawiciela 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi dyskusję 

rozpocząć  od  punktu Informacja dotycząca budownictwa drogowego na terenie Gminy Wieluń 

prowadzonego przez starostwo Powiatowe w Wieluniu.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał, jakie zadania zostały wykonane w 2022r. ? 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu Bartłomiej Panek  odpowiedział, że realizacja  

drogi w Turowie i Małyszynie już się zakończyła, ul. Św. Wojciecha, ul. Jagiełły jesteśmy w trakcie 

podpisywania umowy, drogi w Turowie i Kurowie są w trakcie projektowania. Złożony został  także 

wniosek na przebudowę drogi od tartaku do Rychłowic. To są te najważniejsze zadania.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał, ile z tych inwestycji, które już są zaplanowane, czy ogłoszone 

przetargi, jest z dofinansowaniem?   

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu Bartłomiej Panek  odpowiedział, że wcześniej 

Małyszyn był z dofinansowaniem, ul. św. Wojciecha z dofinansowaniem z Polskiego  Ładu, ul. Jagiełły 

i Kurów.  

Radna Maria Zarębska zapytała , czy to dofinansowanie jest jakieś procentowe?  

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu Bartłomiej Panek odpowiedział, że tak. Z tego co 

pamięta Małyszyn 95%, ul. św. Wojciecha 97%, ul. Jagiełły 97%, Kurów 95 % dofinansowania.  

 

Radny Andrzej Gęsiak zapytał, co się stało, że chodnik w Kurowie jest robiony od Pana F. ……   do            

ul. Bursztynowej,  a miał być od szkoły?  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu Bartłomiej Panek odpowiedział, że musi to 

sprawdzić. Takie  jakie były ustalenia, tak będzie robione.  

 

Radny Andrzej Gęsiak zapytał, jak wyglądają prace, kiedy nastąpi ich zakończenie?  



Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu Bartłomiej Panek odpowiedział, że umocnili 

pobocze kamieniem, głębiej niestety nie dało rady, ponieważ jest tam płot, podmurówka. Na taką 

głębokość, na jaką pozwalały warunki, zostało to wykopane. Umocnione materiałem, takim jaki był 

na stanie. Po drugiej stronie nie dało rady nic zrobić, ponieważ  nie są właścicielem pasa , więc 

zostanie tak, jak jest. Przy sklepie zostanie to umocnione kruszywem z pasa drogowego.  

 

Przewodniczący  Radosław Buda zapytał o kanalizację, jak to będzie wyglądało, bo jesteśmy na 

etapie oferty na zadanie przebudowy drogi powiatowej Jagiełły za 13 000 000 zł. Miasto chce 

kanalizacji. Czy prowadzone są już jakieś rozmowy, żeby nie było takiej sytuacji, że zostanie zrobiona 

droga, a później zacznie się wycinanie  i robiona będzie kanalizacja? Chodzi o to, żeby później tej 

drogi nie psuć.  

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu Bartłomiej Panek odpowiedział, że sygnalizowali, 

że nie będą czekali za miastem, bo mają swoje terminy. Pojawiła się propozycja firmy, która chce 

prowadzić inwestycje w rejonie Sieradzkiej i Zajazdu „ Boryna”. Chce budować kanalizację na własne 

potrzeby i włączyć się do ul. Długosza. Już niezależnie wykonywany jest projekt na wykonanie tej 

kanalizacji. Były konsultacje już prowadzone z nami, następnie będą konsultacje z projektantami, 

którzy wykonują te prace projektowe.  W tym roku na ulicy Jagiełły przewidywane jest wykonanie 

tylko projektu, a prace typowo budowlane ruszą w 2024r. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby ta 

kanalizacja powstała w tym roku i później byłyby ewentualnie prowadzone roboty drogowe.  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  odpowiedział, że na ostatniej sesji  zostały zwiększone 

środki i  wprowadzone zostało zadanie, polegające na budowie kanalizacji. Projekt, który ma wykonać 

prywatny inwestor obejmuje budowę tylko „na potrzeby”, czyli budowę kolektora. Model realizacji 

jest otwarty, ale najpierw muszą uzyskać pozwolenie na budowę kanalizacji. Te 20 000 zł., które 

zostało wprowadzone i zabezpieczone, tj. na to żeby można było podłączyć, czyli zaprojektować 

podłączenie mieszkańców do tego kolektora istniejącego.  Oni projektują główną nitkę, o wykonaniu 

na razie nie mówimy, bo oni muszą uzyskać pozwolenie na budowę, a ta kwota, która została 

zabezpieczona tj. budowa obejść bocznych zaprojektowanej pompowni, ustawienie na każdej działce. 

Zawsze tak jest robione, żeby nie niszczyć nowej drogi. Zawsze są odprowadzane obejścia, jeśli chodzi 

o kanalizację z wodociągiem, będą zaprojektowane przyłącza i jak dojdzie do realizacji to będzie 

można skoordynować ten temat.  Jesteśmy też w stałym kontakcie z projektantem. Największym 

problemem było uzyskanie decyzji i uzgodnienie projektu  w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych          

i Autostrad w Łodzi. To uzgodnienie i  decyzja jest. Jest też w stałym kontakcie z Powiatowym 

Zarządem Dróg. Wstępnie miał  koncepcję i przebieg uzgodniony, więc jeśli  wniosek na lokalizację 

urządzenia i wpłynie, to też nie będzie z tym problemu.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ta firma, która chce prowadzić inwestycje, czy wyłożą 

swoje pieniądze, aby z kanalizacją podłączyć się do ul. Długosza? Sami będą budowali kanalizację? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa koncepcja jest prosta, dlatego otrzymali to uzgodnienie na 

przyłącze od ulicy Długosza, po to, żeby wybudowali nam kanalizację i żebyśmy mogli podpiąć 

wszystkich mieszkańców ul. Jagiełły. Umówiliśmy się z nimi tak, że będziemy im to spłacać                   



w wysokości podatku od nieruchomości, które oni będą budować. Będą budować w takim 

standardzie aby w przyszłości można było mieszkańców i przyszłą zabudowę, jeżeli się taka pojawi , 

podłączyć do kanalizacji w tym rejonie.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał iluletnia jest  inwestycja  na ul. Jagiełły?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że w tym roku projekt, w przyszłym 

realizacja.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

Informacja dotycząca budownictwa drogowego na terenie Gminy Wieluń prowadzonego                   
w 2023r. przez Gminę Wieluń. 

 

Przewodniczący Radosław Buda otworzył dyskusję.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał, o to, ile z zadań wprowadzonych do budżetu, tj, z tych 20 pkt. jest 

realizowanych z budżetu własnego, a ile z dofinansowaniem?    

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że duże dofinansowanie, 

kilkunastomilionowe jest na budowę ulicy Ciepłowniczej, której jeszcze nie ma wpisanej w tym 

wykazie, bo umowa została podpisana dopiero w tym roku. Są to  bezpieczne przejścia, drobne drogi 

dojazdowe, złożony został wniosek na remont drogi w Olewinie, budowa drogi Małyszyn – Urbanice, 

złożony został wniosek na budowę łącznika pomiędzy Olewinem a Widoradzem.   

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał o wybudowane urządzenia ochrony przed hałasem na ulicy 

Popiełuszki, czy jest teraz lepiej, jak to się sprawdza?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  odpowiedział, że z jednej strony ulicy ludzie są zadowoleni, a po 

drugiej nie, dzwonili z pretensjami. Mieszkańcy proszą o zwiększenie czynnika zieleni w tym rejonie.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy to prawda, że w rejonie, gdzie jest budowana droga        

w rejonie Ciepłowniczej, to tereny zalewowe, że jest ciężki grunt,  dochodzą jakieś sygnały w tej 

kwestii?  

 



Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że tereny w rejonie  kanału wieluńskiego 

są terenami cięższymi, torfowymi, ale to zostało przewidziane w projekcie, przepust jest 

zaprojektowany dosyć duży, taki bardziej skrzynkowy, on ma dosyć duży rozmiar.  

Radny Tomasz Grajnert  zapytał , czy zostało już znalezione rozwiązanie problemu  z Dyrektorem 

Szkoły Muzycznej w Wieluniu?  

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  odpowiedział, że z Dyrektorem Szkoły Muzycznej             

w Wieluniu sprawa wygląda tak, że te tematy mają być poruszone z Inspektorem Nadzoru 

Autorskiego i będziemy pracować nad rozwiązaniem problemu akustycznego , o którym była mowa? 

 

Radny Tomasz Grajnert pytał, czy są proponowane jakieś rozwiązania ?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  odpowiedział, że rozwiązanie jest takie, że jeżeli dojdzie 

do jego realizacji, to ekran będzie wykonany w formie takiej jak na ul. Wojska Polskiego.  Ta szkoła 

ładnie teraz wygląda. Ten ekran nie będzie tam ozdobą,  wizerunkowo może zaszkodzić i trzeba 

rozważyć za i przeciw postawieniu ekranu. Sam obiekt byłby ozdobą tej ulicy.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zwrócił się z prośbą do Burmistrza Wielunia, Pawła Okrasy, aby 

skupić się na przebudowie i rozbudowie drogi wsi Widoradz, został tam do remontu jeden odcinek 

drogi do zajazdu, aby całościowo już zamknąć  tam przebudowę drogi. Czy nie można prowadzić 

inwestycji w ten sposób, aby całościowo zrobić drogę w całej miejscowości?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że brane jest pod uwagę to, czy dana miejscowość 

ma już kanalizację całościowo, czy nie. Nie można też zrobić tak, że przez 4 lata będzie remontowana 

droga tylko w jednej miejscowości, a w innych miejscowościach nic nie będzie nic robione. Standard 

infrastruktury we wsi Widoradz został podniesiony bardzo mocno. Została wybudowana kanalizacja, 

została wybudowana droga przez Widoradz w całości.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy jest już dokumentacja na drogę w Olewinie?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś  odpowiedział, że tak.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, o projekt dotyczący drogi w Widoradzu  obejmował tak jak 

już jest ta droga zrobiona na wprost, czy też tą lewą stronę? Dokumentacji na razie nie ma ?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że dokumentacji nie ma. Projekt 

obejmował dokumentację od ulicy P.O.W. Dokumentacja nie jest robiona na wyrost, ponieważ jest 

ważna trzy lata i na pewno byłyby robione odrębne zgłoszenia.  Ten odcinek, który już przez 

Widoradz został zrobiony , to już były dwa zgłoszenia.  



Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  3 

 

Informacja na temat oznakowania ulic i przejść dla pieszych pod względem bezpieczeństwa i stanu 

technicznego dróg administrowanych przez gminę. 

 

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję.  

 

Radna Maria Zarębska poinformowała, że uczestniczyła w Komisji  Bezpieczeństwa i Ruchu 

Drogowego przy ul. Agrestowej i przy ul.  Sadowej. Uczestniczyli w niej też przedstawiciele 

Wojewódzkiego Zarządu Dróg, uczestniczyła przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego, Pan 

Naczelnik Maciej Preś  i Radny Robert Duda oraz Pan z Ruchu Drogowego KPP w Wieluniu.                   

W  pierwszym spotkaniu komisji udział wzięli mieszkańcy, którzy byli zainteresowani tym przejściem 

dla pieszych. Komisja stwierdziła, że przejście dla pieszych w pobliżu tych osiedli i przystanków 

autobusowych uwzględnia ruch pieszych i jest dobrze oznakowane i tam jest ograniczenie do 50km. 

Trzeba doświetlić te przejścia, oświetlane światłami dedykowanymi, które są niższe i padają tylko na 

przechodzącego przez to przejście. Ustalenia z tej  komisji były takie, aby gmina i  zarządca tej drogi 

rozważyli możliwości techniczne i finansowe realizacji tych postulatów i powiadomili 

zainteresowanych o podjętych decyzjach. Nie wiem, czy   w tym zakresie gmina z zarządcą zrobiła?  

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że jeżeli trzeba będzie się podłączyć do 

układu zasilania, to udostępne zostanie ono  dla tych słupów oświetlenia dedykowanego. Ale to co 

można zrobić, we własnym zakresie, to zostaną wymienione w rejonie przejść dla pieszych te lampy, 

które są maja zostać wymienione na mocniejsze, aby tego światła było więcej. Nie można tam 

zmodyfikować oświetlenia, ponieważ ta infrastruktura nie do końca jest nasza, to wszystko wisi na 

słupach PGE Dystrybucja.  

Radny Tomasz Grajnert zapytał o to czym, jest spowodowane to, że świetlenie na osiedlu za 

szpitalem włącza się z dużym opóźnieniem i wyłącza się jeszcze zanim jeszcze zrobi się widno? Czy to 

jakieś oszczędności?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że są dwa systemy sterowania 

oświetleniem ulicznym. One nie są do końca kompatybilne ze sobą. Część układów jest sterowana 

zegarem astronomicznym. Ma zaprogramowane przez cały rok różne godziny włączania i wyłączania 

się. Drugi jest system kombinowany, jest sygnał radiowy, którego właścicielem jest  ENEA. Ten sygnał 

radiowy jest wysyłany do sterownika i jest albo załączane albo wyłączane oświetlenie. Ten sygnał 

radiowy nie zawsze dotrze i jest zrobione takie zabezpieczenie, że jeżeli ten sygnał nie dotrze jest 

dublowany z zegarem astronomicznym, że ono się i tak załączy tylko później.   

 

 

 



Przewodniczący Radosław Buda pytał, czy coś można w tej kwestii zrobić?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że niestety  systemy są  dwa,  nie spójne. 

Można zgłosić, można próbować przestawiać. Może też ten zegar astronomiczny wymaga 

podregulowania czasów.  Te układy są częściowo układami napowietrznymi, częściowo linie są stare     

i zdarza się i to należy zgłaszać, bo nie zawsze to zostanie wyłapane,  że dojdzie do jakiegoś zwarcia, 

przepięcia, wybije zabezpieczenie i wtedy trzeba wykonać jakąś czynność serwisową. Jeżeli 

permanentnie nie świeci się oświetlenie na jakiejś ulicy, należy to zgłosić.  Jeżeli wszystko jest               

w porządku, to z opóźnieniem, ale powinno oświetlenie się załączyć.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  4 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał o maszty, które są postawione na ul. Wiśniowej i ul. Granicznej, które 

są  do kamer, jest tam przewidziany czas, kiedy będą montowane?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że nie zna szczegółów, ponieważ 

inwestycję prowadzi Straż Miejska. Jest tam jakiś problem z zasilaniem. Nie ma sensu wieszać samych 

kamer, jak nie ma zasilania.  

 

Radny Tomasz Grajnert  jest kamera na ul. 3 –go Maja i ul. Wiśniowej, czy tam też nie mogłaby 

kamera dalej sięgać tylko drzew są w skraju drogi ?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że jeżeli chodzi o kamery, to całość uzgodnień, co 

do pola widzenia tej kamery została uzgodniona przez policję .  

 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska, korzystając z okazji i obecności radnych, przekazała 

informację odnośnie kosztów sesji, w związku z zapytaniem na sesji w dniu 24 kwietnia 2023r. to, 

86,01 zł. koszt transkrypcji, transmisja i nagrania jest jako abonament, bez względu na ilość sesji, do 

tego dochodzi zużyta woda , kawa i herbata i prąd za niecałe dwie godziny.  

 



Przewodniczący Radosław Buda  złożył wniosek formalny o skierowanie do Komendy Powiatowej 

Policji w Wieluniu wniosku, aby w dyslokacji skierować służby ponadnormatywne w rejon                   

ul. Powstańców 1863 r., ul. Wojska Polskiego, oraz terenu przy skateparku mieszczącego się przy 

budynku Wieluńskiego Klubu Sportowego, w celu reagowania na wykroczenia i przestępstwa. 

Powyższy wniosek Komisja przesyła w związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców ww. ulic  

dotyczących gromadzenia się w godzinach wieczorowo – nocnych młodzieży spożywającej alkohol         

i zakłócającej ciszę nocną.  

 

Przewodniczący Radosław Buda  zarządził głosowanie, kto jest „za” wnioskiem,  kto „ przeciw”, kto                         

„ wstrzymuje się” od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Członkowie komisji ( przy 5 głosach „za”) przyjęli wniosek.  

Wniosek 153/50/23 stanowi zał. 3 do protokołu.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

 

P u n k t  5 

 

 

Zamknięcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

Protokółowała:       Przewodniczący komisji 

Magdalena Stępień                 Radosław Buda 

 


